504. Anno 1550 die 16 martii Tridenti, in Contrata Plateae, in apoteca domus domini Ioannis Pauli Ziurletae infrascripti¹⁰⁹. Praesentibus ibidem dicto domino Ioanne Paulo Ziurleta f.q. Bartholomaei Ferrarii de Valle Solis mercatore panni, ac cive et habitatore Tridenti, egregio domino Iob f.q. Iob de Iob de Villa Cunevi Vallis Annaniae diocesis Tridentinae notario et habitatore Tridenti, et Matthaео dicto Lavalana f.q. Ioannis de Tognan de Volsana habitatore Tridenti testibus.

505. Anno 1591 die 14 ianuarii Tridenti, in Contrata Sanctae Mariae Maioris, in stuba anteriori domus domini Galli de Gallis, et habitationis nobilis dominae Vermiliae de Cazuffiis uxoris relictae quondam nobilis domini Ioannis Marci de Cazuffiis. Praesentibus nobili domino Vigilio Sratimepergero¹¹⁰, magistro Laurentio quondam magistri Iacobi Sinistrarii Vicino (sic), et magistro Antonio quondam Balthessar de Ritiis de Calavino districtus Tridenti testibus.

506. Anno 1534 die decimo februarii Tridenti, in palatio episcopali. Praesentibus dominis Manfredo Alexandrino, et Andrea de Bonis doctoribus, Geronimo Cheleta, et Ioanne Petro de Perzino notariis testibus. Coram magnifico domino Ioanne Baptista Scopulo Praetore Tridenti pro etc. Domina Maria Balduina creditrix. Dominus Ioannes Faustinus civis Tridenti, Franciscus Montanellus, Martinus de Comayo, et dominus Albertus Riccius notarius. Ioannes Baptista e Marcus Antonius f.q. ser Benfati de Scledo volebant Tridentum relinquere, ac domum reverti ad accipiendas pecunias, quibus indigebant.

507. Anno 1548 die primo februarii Tridenti, in Contrata Plateae Communis, in domo nobilis domini Francisci Cazuphii, impraesentiarum habitationis nobilis domini Thomae Cazuphii, in saleta prope stubam, praesentibus ser Betino dicto Vogele habitatore Tridenti f.q. Pezini de Zendrinis de Saviorio Vallis Thellinae, Christel quondam Ioannis de Christel de Aldeno Vallis Lagari, et Ioanne f.q. Laurentii Molton de Valle Thellina habitatore dicti Aldeni testibus¹¹¹.

NB. Vallis Telina est in dioecesi Comensi. *Saviore* autem est locus parochialis dioecesis Brixianae, a Brixia dissitus 58 P.M. et homines cir. 294 numerans. Forsan pro *Valle Thellina* scribendum fuisset *Valle Camonica*, quae spectat ad dictam dioecesim

¹⁰⁸ Videsis supra num. 493.

¹⁰⁹ Ciurletta.

¹¹⁰ Uxor huius Vigili anno 1576 fuit domina Catharina.

¹¹¹ Hodie audivi causam Cazufianam amplius non esse apud ill.mum dominum canonicum Piccinum. Hodie, inquam, idest dum hunc numerum scriberem.

Brixiae, a qua urbe dictis 58 P.M. distat. Profecto in *valle Savior* loco a Brixia dissito 59 P.M. anno 1796 fuit parochus *Stephanus Zendrinus*: et Carpinetuli in eadem dioecesi *Bartholomaeus Zendrinus*: et Coedeguli ibidem *Angelus Zendrinus*.

508. Anno 1517 die 20 februarii, in sacristia (sic) maiori cathedralis ecclesiae S. Vigili de Tridento, ubi consuetum est per reverendos canonicos ipsius ecclesiae Capitulum celebrari. Praesentibus honorabili viro domino presbytero Ioanne de Bernardinis de Valle Telina sacrista ipsius ecclesiae, Ioanne quondam Antonii Bellori de villa Gabioli plebis Pahi, et magistro Iacobo vasellario de Enno Vallis Annaniae Tridenti cive et habitatore, testibus. Rhenenses 310 in certis scatulis inclusi, in tantis ducatis rhenensibus aureis, et moneta usuali. Reverendi domini Antonius de Leudro decretorum doctor, Ludovicus Balzanus de Tridento, Dominicus Gelphus, Ioannes Baptista de Thono, omnes canonici, et praebendati ecclesiae Tridentinae, absentibus aliis dominis canonicis totum Capitulum repraesentantes.

509. Anno 1541 die 29 octobris Venetiis in apotheca domini Ambrosii Frizerii aromatarii de confinio S. Bartholoamei. Praesentibus domino Iulio de Pararis dicto Scarpa quondam ser Aloysii, et ser Bernardino Xichii filio domini Marci cive Tridenti, testibus. Instrumentum procurae rogatum Tridenti sub die 20 octobris an. 1541 manu ser Andrigeti Gaudentis (sic) notarii Tridentini, cum sua fide legalitatis magnifici domini Praetoris Tridenti, et eius sigillo munita, et recognita per dominum capserium cancellariae ducalis Venetiarum. Ego Baptista Cigrignius quondam Nicolai publicus imperiali, et Venetiarum auctoritatibus notarius.

510. Anno 1473 die 20 novembris Suxtus quartus Papa constitutionem emisit in favorem Fratrum, et Sororum Tertii Ordinis Beati Francisci de Poenitentia. Vide nostrum Compendium diplomat. To. 2, num. 288.

511. Anno 1609, die 13 maii Tridenti, in Contrata S. Vigili super salla domus et habitationis nobilis et clarissimi domini Ludovici Particellae, Ill.mi, et R.mi domini domini cardinalis et principis Tridenti consilarii. Praesentibus domino Thomasio Longo aurifice, et cive Tridenti, domino Bernardino Thodesco de Padergnono servitore dicti nobilis et clarissimi domini Particellae, et domino Bonifacio Clesero de Romallo servitore perillustris domini Christophori Oliverii ab Artzio testibus. Nobilis et clarissimus dominus Ludovicus Particella sororius nobilis et magnifici domini Vincentii Cazzuffii civis Tridentini.

512. Anno 1569 die 16 februarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti, in stuba domus nobilium fratrum de Cazuffis. Praesentibus Andrea Order de Bulzano servitore excellentis doctoris domini Ioannis Baptistae Calavini, Gabriele quondam Bertoni Fugata de Lasino servitore dictorum fratrum, et Omnibono quondam Nicolai Bocii de Brentonico servitore magnifici domini Francisci Bettae testibus. Praefatus doctor Ioannes Baptista Calavinus, et nobilis dominus Guielmus Saracenus attinentes dictorum dominorum fratrum de Cazuffis.

513. Anno 1557 die quinto iunii Tridenti, in Contrata S. Benedicti in sala domus domini Thomae Cazuffii civis Tridentini. Praesentibus Petro quondam Martini de Martinis de Rantio habitatore Tridenti, et Aliprando Pauli Prandi de Trilaco testibus. Nobilis domina Cassandra una ex filiabus nobilis et magnifici domini Ioannis Baptistae a Prato, mortuo eodem domino patre suo nupsit nobili domino Ioanni filio nobilis domini Alexandri Carminati Veronensis. Nobilis dominus Antonius f.q. praedicti domini Ioannis Baptistae, ac frater dictae dominae Cassandreae, iam pluribus annis absentavit se a patria, et nescitur an vivus vel mortuus sit, vel in quo loco degit. Nobiles domini Iustinianus, et Ioannes Maria fratres, et haeredes praefati quondam

domini Ioannis Baptistae a Prato. Dominus Ioannes organista notarius Veronensis. Dominus Nicolaus curator.

514. Anno 1673 die 15 ianuarii Tridenti, in Contrata Alemana, et stubba (sic) terrena domus Roboretæ de Fraipergh. Praesentibus nobili et excell.mo domino Aliprando Basseto iuris consultus collegiatus civeque Tridenti, venerabili domino Iosepho Sosi, et magnifico Iacobo Ravagno incolis Tridenti testibus.

515. Anno 1538 indictione undecima, die lunae quarta februarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti, in domo habitationis domini Odorici de Calapinis. Praesentibus magnifico domino Simone de Raymundis de Venetia, nunc habitatore Tridenti, magistro Sebastiano quondam Gasparis a Plathea cive et habitatore Tridenti, Michaeli f.q. Silvestri a Ponte de Valle Telina habitatore Tridenti, et Antonio filio quondam Michaelis de Galeaciis de Dimario Vallis Solis, et magistro Marco f.q. Ioannis Mistadi de Arco habitatore Tridenti, testibus. Rhenenses 447, libra una, et grossi quatuor. Charta in dorso habet *Compreda de la possession de Sant Francesco*. Item producta 26 februarii 1554. Item praesentata ad manus nostras 19 decembris 1554.

516. Anno 1556 die 8 februarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti. Praesentibus domino Mattheo f.q. domini Francisci Fogolini de Vincentia, magistro Baptista sartore f.q. Maphei Antonii sartoris Vicentini, et Nicolao f.q. Maphei Mantuani servitore domini Thomaei Cazuffi, habitatoribus Tridenti, testibus. Praestans vir dominus Ioannes Maria f.q. domini (*fractio sed*) Antonii Siccii civis, et habitator Tridenti, procurator excell.mi domini Gasparis de Cazuffis Ferrariae commorantis. Egregius dominus Alexander filius spectabilis viri domini Bartholomaei Blondi notarius publicus, et civis Ferrariae deie 20 ianuarii 1556. Magnificus dominus Praetor civitatis Ferrariae altarista Sancti Balsii in ecclesia cathedrali Tridentinae. Ecclesia S. Helisabethae, seu Fraternitas Alemanis (sic) de Tridento. Dominus Michael Galasius de Tridento. Hector quondam Odorici Venetianae sub tutore. Praepositura Tridenti. Altare S. Gothardi in ecclesia cathedrali Tridentinae. Magister Gaspar Grenimbelt pictor civis Tridenti. Haeredes quondam domini Oliverii de Mellis de Tridento. Castrum Praedae Planae. Haeredes quondam ser Melchioris de Prato de Noalina supra villam Matarelli. Ser Simon Bonaepacis de Vezano plebis Calavini. Iulianum quondam(*vacuum*) Carpellae de Vezano. Antonius Tedescus, sive eius haeredes de villa Cortesani plebis Meani. Abrianus de Ravazono. Nicolaus Mathaei de Torculo plebis Civezani, districtus Tridenti. Ser Ioannes Dominicus quondam Ioannis Antonii de Ferrariis de Rippa civis et habitator Tridenti in capite Plateae communis. Antonius Ioannis Zacagnini de Vigo Cavedeni affictalinus ab anno 1554. Ioannes Andreae Butarini de villa Trilaci affictalinus ab anno 1555.